
Aanwijzingsbesluit toezichthouders BIT WF gemeente Hoorn 

  

Zaaknummer: 2278052 

  

Het college van burgemeester en wethouders, en de burgemeester, ieder voor zover bevoegd; 

  

gelezen het voorstel van Kwaliteitsmanagement en Ondersteuning d.d. 23 september 2025 

  

gelet op artikel: 

• artikel 5:11 en 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

• artikel 9.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• artikel 41 van de Alcoholwet; 

• artikel 34 van de Wet op de kansspelen; 

• artikel 4.2 van de Havenverordening Hoorn; 

• artikel 21 van de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• artikel 11 van de Verordening speelautomatenhal Hoorn 2025; 

• artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

• artikel 93 van de Woningwet; 

• artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

• artikel 17 van de Leegstandswet; 

• artikel 76a van de Participatiewet; 

• artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen. 

  

overwegende dat: 

• er een Bestuurlijk Interventie Team West-Friesland (hierna: BIT WF) is opgericht om regionale 

samenwerking op het gebied van toezicht en handhaving mogelijk te maken en ondermijnende 

problematiek binnen West-Friesland aan te pakken; 

• de deelnemende gemeenten aan het BIT WF bestaan uit de gemeenten Hoorn, Medemblik, Opmeer, 

Stede Broec, Enkhuizen en Drechterland; 

• het voor de uitvoering van de taken van het BIT WF noodzakelijk is om medewerkers van de 

deelnemende gemeenten aan te wijzen als toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht; 

  

Besluit vast te stellen het: Aanwijzingsbesluit toezichthouders BIT WF gemeente Hoorn. 

  

Artikel I Aanwijzing toezichthouders BIT WF 
Het college van burgemeester en wethouders, dan wel de burgemeester, besluiten: 

I. de medewerker Toezicht III, medewerker Handhaving / BOA en de toezichthouder Omgevingswet 

/ WKB bij het domein Ruimte, afdeling Vergunningen, Toezicht & Handhaving van de gemeente 

Stede-Broec, voor zover het hun werkzaamheden ten behoeve van het BIT WF betreft, aan te 

wijzen als toezichthouder van bij of krachtens: 

• de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• de Alcoholwet; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Leegstandswet; 

• de Participatiewet; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• de Wet op de kansspelen en de Verordening speelautomatenhal Hoorn 2015; 

• de Woningwet; 

Nr. 425087 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 425087 2 oktober 2025 1 



• de Omgevingswet en onderliggende AmvB’s; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

• de Havenverordening Hoorn; 

• de Wet goed verhuurderschap. 

  

II. de medewerker Toezicht III, medewerker Handhaving / BOA en de toezichthouder Omgevingswet 

/ WKB bij het domein Ruimte, afdeling Vergunningen, Toezicht & Handhaving van de gemeente 

Enkhuizen, voor zover het hun werkzaamheden ten behoeve van het BIT WF betreft, aan te wijzen 

als toezichthouder van bij of krachtens: 

• de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• de Alcoholwet; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Leegstandswet; 

• de Participatiewet; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• de Wet op de kansspelen en de Verordening speelautomatenhal 2015; 

• de Woningwet; 

• de Omgevingswet en onderliggende AmvB’s; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

• de Havenverordening Hoorn; 

• de Wet goed verhuurderschap. 

  

III. de medewerker Toezicht III, medewerker Handhaving / BOA en de toezichthouder Omgevingswet 

/ WKB bij het domein Ruimte, afdeling Vergunningen, Toezicht & Handhaving van de gemeente 

Drechterland, voor zover het hun werkzaamheden ten behoeve van het BIT WF betreft, aan te 

wijzen als toezichthouder van bij of krachtens: 

• de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• de Alcoholwet; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Leegstandswet; 

• de Participatiewet; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• de Wet op de kansspelen en de Verordening speelautomatenhal 2015; 

• de Woningwet; 

• de Omgevingswet en onderliggende AmvB’s; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

• de Havenverordening Hoorn; 

• de Wet goed verhuurderschap. 

  

IV. de Senior buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 1, de buitengewoon opsporingsambtenaar 

Domein 1 en de Toezichthouder OOV van de gemeente Medemblik, voor zover het hun werkzaam- 

heden ten behoeve van het BIT WF betreft, aan te wijzen als toezichthouder van bij of krachtens: 

• de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• de Alcoholwet; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Leegstandswet; 

• de Participatiewet; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• de Wet op de kansspelen en de Verordening speelautomatenhal 2015; 

• de Woningwet; 

• de Omgevingswet en onderliggende AmvB’s; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

Gemeenteblad 2025 nr. 425087 2 oktober 2025 2 



• de Havenverordening Hoorn; 

• de Wet goed verhuurderschap. 

  

V. de BOA Senior en BOA van de gemeente Opmeer, voor zover het hun werkzaamheden ten behoeve 

van het BIT WF betreft, aan te wijzen als toezichthouder van bij of krachtens: 

• de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• de Alcoholwet; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Leegstandswet; 

• de Participatiewet; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• de Wet op de kansspelen en de Verordening speelautomatenhal 2015; 

• de Woningwet; 

• de Omgevingswet en onderliggende AmvB’s; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

• de Havenverordening Hoorn; 

• de Wet goed verhuurderschap. 

  

VI. de Coördinator Bestuurlijk Interventie Team West-Friesland van de gemeente Hoorn, voor zover 

het zijn werkzaamheden ten behoeve van het BIT WF betreft, aan te wijzen als toezichthouder van 

bij of krachtens: 

• de Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Hoorn; 

• de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Hoorn; 

• de Alcoholwet; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Leegstandswet; 

• de Participatiewet; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2025; 

• de Wet op de kansspelen en de Verordening speelautomatenhal 2015: 

• de Woningwet; 

• de Omgevingswet en onderliggende AmvB’s; 

• het Omgevingsplan gemeente Hoorn; 

• de Havenverordening Hoorn; 

• de Wet goed verhuurderschap. 

  

Artikel II Aanwijzing bevoegdheid betreden woning 
Het college van burgemeester en wethouders, dan wel de burgemeester, besluiten: 

• de bevoegdheid om een woning zonder toestemming te betreden, zoals genoemd in artikel 18.7 

van de Omgevingswet, toe te kennen aan: 

• de medewerker Toezicht III, medewerker Handhaving / BOA en de toezichthouder Omgevingswet 

/ WKB bij het domein Ruimte, afdeling Vergunningen, Toezicht & Handhaving van de gemeenten 

Stede-Broec, Enkhuizen en Drechterland; 

• de Senior buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 1, de Buitengewoon opsporingsambtenaar 

Domein 1 en de Toezichthouder OOV van de gemeente Medemblik; 

• de BOA Senior en Boa van de gemeente Opmeer. 

  

Artikel III Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Dit aanwijzingsbesluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit toezichthouders BIT WF 

gemeente Hoorn. 

  

  

Hoorn, 23 september 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 425087 2 oktober 2025 3 



  

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

  

de secretaris,                              de burgemeester, 

  

en 

  

de burgemeester, 

  

  

Bekendmaking: 

• via www.officielebekendmakingen.nl 

• door opname in het Gemeenteblad 

Gemeenteblad 2025 nr. 425087 2 oktober 2025 4 


